« Ad perpetuam rei memoriam.

« Decet Romani Pontificis providentiam, ea omnia curare et prosequi, quæ fidelium Christi

¹ Jo. XVI. — ² Jo. XVII.

principum, ac nostrorum et Apostolicæ Sedis devotorum quietem et pacem concernere dignoscuntur, ea vero circumcidere et amputare, quæ scandalorum et dissensionum fomenta et semina possunt quomodolibet generare. Sane sæpe contingit inter oratores regum et principum in Romana curia existentium, cum ad capellam nostram ac consistoria et alios publicos actus accedunt, de præ eminentia et prærogativa sedendi contentiones et altercationes oriri; quarum occasione sæpe odiis et gravibus scandalis materia præparatur. Ne igitur propter huiusmodi sedendi prærogativas inter charissimos in Christo filios nostros Joannem Castellæ et Legionis, ac Alfonsum Aragonum et Siciliæ citra et ultra pharum et Jerusalem etc. reges illustres, eorumque oratores altercationes de cætero nullatenus exoriri contingat, attendentes quid prædecessorum nostrorum Romanorum Pontificum, et nostris temporibus in huiusmodi sedendi ordine semper servatum fuerit, volentes paterna provisione unicuique reddere quod suum est, Castellæ et Legionis regem illustrem, cuius erga nos et Romanam Ecclesiam singularem et inconcussam devotionem, reverentiam et fidem semper experti fuimus, seu ipsius oratores, Aragonum et Siciliæ etc. regi illustri, seu ejus oratoribus in ordine, prærogativa sedendi in capella, consistoriis et cæteris actibus in Romana curia præferendum et præferendos, ex certa scientia Apostolica auctoritate tenore præsentium decernimus ac declaramus. Nulli ergo, etc. Dat. Romæ apud S. Petrum anno etc. MCDXLIII V non. Martii, Pontificatus nostri anno XIII ».

Decretum id ab Pontifice non ex pleniori in Castellanum studio cum profusiori Alfonsum Aragonum complecteretur, cuius notum filium Ferdinandum natalibus restituit, eoque affectus ¹ beneficio, ut quæcumque munera in Neapolitano regno obire posset, quo facto viam illi ad regale solium munivit. Neque illud hoc loco prætereundum videtur, Eugenium ² hoc anno Catanensium precibus permotum Academiæ condendæ potestatem fecisse.

21. *S. Bernardini obitus et miracula.* — Eodem anno vigesima Maii die vitam præclaro exitu decoravit Aquilæ S. Bernardinus Senensis religiosæ disciplinæ, quæ apud Minoritas deloruerat restitutor, miraculis dum vixit ac post mortem clarus: quibus Eugenii primum, deinde Nicolai V summorum Pontificum jussu diligenter excussis exploratisque, in sanctorum Ordinem ritu solemniter adscriptus fuit anno a Virgineo partu MCDL, ut suo loco dicitur. Brevi hoc elogio in Tabulis Ecclesiasticis ³ decoratur: « Aquilæ in Vestinis, S. Bernardini Senensis, Ordinis Minorum, qui verbo et exemplo Italiam illustra-

vit ». Egregia ejus gesta narrat ex ejusdem temporis scriptore Laurentius Surius ¹, aguntque de ipso S. Antonius ², Æneas Sylvius ³ aliique complures; nunc suffecerit nobis felicitis ejus mortis historiam e Surio delibare: « Sciens vir Dei mortem sibi imminere, pridie Ascensionis Domini cum multa preparatione et devotione sacramentis Eucharistiæ et Extremæ-unctionis se communiavit. Morte adventante, cum loqui non posset, quibus potuit signis indicavit fratribus, ut ipsum e lecto in terram deponerent ab hac lachrymarum valle recessurum. Itaque fratres a lecto in cellæ pavimentum asseribus stratum eum deposuerunt: ubi vir ille sursum erectis luminibus spiritum suum in Dei manus commendavit, feliciterque e corpore excessit vigesimo mensis Maii die, pridie Ascensionis Domini anno MCDXLIV, cum in vesperternis precibus fratres concinerent illam ad Magnificat antiphonam: *Pater, manifestavi nomen tuum hominibus, quos dedisti mihi: nunc autem pro eis rogo, non pro mundo, quia ego ad te venio. Alleluia.* Vixit in terris annis sex et sexaginta, viginti duobus annis in sæculo, reliquis in monastica professione degit: quadraginta multo labore Dei verbum prædicavit ».

De patratæ autem mox ejus ope miraculis hæc addit auctor: « Eadem hora, qua corpus ejus in aede sacra repositum fuit, priusquam ceteris ad ejus exsequias adveniret, puer novem annorum Paschalis nomine, filius Pauli Matthæi, celerissime eo properavit, flexisque humiliter ad extremas illius preces genibus sic precatus est: Credo firmiter, sancte pater Bernardine, te cum sanctis a Deo exaltatum. Ego miser meipsum commendo tibi omni, qua possum, devotione orans submisso, ut per merita tua mihi in anima et corpore opituleris. Solebat is puer cum cæcis sedere præ foribus templi misere contractus et claudus: postquam autem has suas complexit preces, confestim præter omnem expectationem utroque pede sanus ingressus est. Id vero conspicatus Antonius Bagnensis civis Aquiliensis, a primo ortu contractus et claudus, in corpus exanime incubuit, videbaturque ei contractus erus ipsius admodum extendi: mox rectus incessit pedibus suis, nihil prorsus claudicans, populum invitans ad B. Bernardini venerationem. Ubi autem horum miraculorum fama in vicinas urbes divulgata est, grandi numero advolarunt Aquilam juvenes et senes, mares ac feminae præ nullo gaudio lacrymantes et dicentes: Adsis nobis, S. Bernardine, et in omni necessitate tuere nos ». Et infra:

« Reportatum corpus ejus est ad S. Francisci Ecclesiam; nec tamen terra illud condere voluerunt, sed deposuerunt in sacello ferreis